از کجا معلوم است: مقصود از آیه شریفه «فاقطعوا أیدیهم» بریدن دست است تا اختلاف کنیم در این که از بن انگشتان، یا از میخ، یا بازو و شانه؟ یا مقصود کوتاه کردن دست دزد است از دزدی؟ چنان که غالباً این تعبیر در همین معنی به کار می رود، و در این صورت تابع اوضاع و شرایط و خصوصیات زمان و مکان است.

۲. کتاب المقالات و الفرق (تصحیح دکتر محمد جواد مشکور، تهران، عطائی، (۱۳۴۱ ش / ۱۹۶۳ م) ص ۱۰۰-۱۰۱، فقرة ۱۹۵؛ نیز ر. ک: الغيبة، شیخ طوسی، ص ۲۶۸-۲۶۹. شیخ رحمه الله در غیبت تصریح کرده که این مطلب را از سعد بن عبدالله نقل می کند.

اینکه در آیه شریفه «والسارق والسارقة فاقطعوا أيديهما جزاء بما كسبا نكالا من الله والله عزيز حكيم»^۳ مراد از قطع، بریدن دست دزد است از ضروریات فقه

سپس ابزارهای علمی و تکنیکهای نو همچون مساحت یاب فضایی به وسیله هواپیما و ماهواره و سفینه های فضایی با بهره وری از پرتوهای رادار و لیزر و مادون قرمز در صحنه ظاهر شدند تا آنچه را که با حساب به دست می آمد مورد تاکید قرار دهند.

این مقاله را با آوردن فتوایی از آیه الله العظمی خویی (قدس سره) به پایان می بریم:

دفتر پاسخ به استفتائات مؤسسه آیه الله العظمی خویی (قدس سره) در لندن به تاریخ ۲۸ جمادی الآخره ۱۴۱۳ هجری (برابر با دسامبر سال ۱۹۹۲ م) اعلامیه ای صادر کرد که شرح آن چنین است:

«اختلاف دو دیدگاه پیرامون جهت کعبه مکرمه ما بین شرق متمایل به جنوب و شرق متمایل به شمال بر برادران مسلمان ما در امریکای شمالی پوشیده نیست.